ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ CHƠN THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-UBND Chơn Thành, ngày       tháng        năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai các văn bản mới

liên quan đến lĩnh vực kinh doanh dịch vụ karaoke, biểu diễn nghệ thuật,

dịch vụ lưu trú du lịch, Internet và trò chơi điện tử công cộng

trên địa bàn thị xã năm 2023

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ về

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần

số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử;

Căn cứ Nghị định số 91/2020/NĐ-CP ngày 14/8/2020 của Chính phủ về

chống tin nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng cháy và chữa cháy và

luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng cháy và chữa cháy.

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ

quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;

Căn cứ Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật an ninh mạng.

Ủy ban nhân dân thị xã Chơn Thành ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị

tập huấn triển khai văn bản mới liên quan đến lĩnh vực kinh doanh dịch vụ

karaoke, biểu diễn nghệ thuật, dịch vụ lưu trú du lịch, Internet và trò chơi điện

tử công cộng trên địa bàn thị xã Chơn Thành năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước, các văn bản có liên quan đến công chức văn hóa - xã hội, các cơ sở kinh

doanh dịch vụ văn hóa, lưu trú du lịch và chủ các cơ sở kinh doanh trò chơi điện

tử công cộng trên địa bàn thị xã.

- Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa, trò chơi

điện tử công cộng trên địa bàn thực hiện kinh doanh theo đúng quy định của

pháp luật từng bước đưa các hoạt động kinh doanh này đi vào nề nếp, đảm bảo

an ninh, an toàn xã hội.

2

2. Yêu cầu

- Nội dung triển khai cần được đổi mới, thiết thực, phù hợp với đối tượng

tham gia; Cán bộ được phân công trực tiếp hướng dẫn nắm chắc nội dung, phổ

biến, hướng dẫn cụ thể rõ ràng để các thành phần được tập huấn tiếp thu đầy đủ

các nội dung.

- Hội nghị cần được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm.

- Đối tượng tham gia tập huấn phải đúng thành phần, thời gian và chấp

hành tốt nội dung Kế hoạch, nắm được kiến thức và hoàn thành chương trình tập

huấn đã đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tập huấn

- Triển khai Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ

quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

- Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ về quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô

tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử;

- Nghị định số 91/2020/NĐ-CP ngày 14/8/2020 của Chính phủ về chống tin

nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác;

- Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định

về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

- Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;

- Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật an ninh mạng.

- Triển khai một số nội dung liên quan đến quy định về phòng, cháy chữa

cháy trong kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch;

- Hướng dẫn các thủ tục hành chính trực tuyến trong cấp giấy phép, giấy

phép điều chỉnh kinh doanh karaoke; Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh

trò chơi điện tử công cộng và cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh

trò chơi điện tử công cộng.

2. Thành phần: Khoảng 80 đại biểu tham dự

Cán bộ công chức Văn hóa - Xã hội các xã, phường; Đại diện các cơ sở

kinh doanh dịch vụ kararoke, lưu trú du lịch, Internet và trò chơi điện tử công

cộng trên địa bàn thị xã.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Tập huấn diễn ra trong 01 ngày dự kiến trong tháng 12/2023

(Phòng Văn hóa và Thông tin sẽ có thông báo cụ thể sau).

- Địa điểm: Dự kiến tổ chức tại Hội trường UBND thị xã.

3

III. KINH PHÍ: Sử dụng từ nguồn kinh phí đã giao cho Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã Chơn Thành năm 2023.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, UBND các xã, phường tổ chức

triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này; đồng thời chuẩn bị các điều kiện

cần thiết để tổ chức lớp tập huấn như: Hội trường, nước uống, tài liệu…

- Mời báo cáo viên chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh để triển khai các chuyên đề; thông báo thời gian

và địa điểm cho các thành phần tham dự tập huấn.

- Tổng hợp danh sách các học viên tham dự lớp tập huấn. Quản lý, kiểm tra

duy trì số lượng học viên tham gia Hội nghị đảm bảo chất lượng, hiệu quả;

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để Hội nghị tập huấn đạt hiệu quả cao.

2. Ủy ban nhân dân các phường, xã

- Cử cán bộ công chức văn hóa - xã hội tham gia tập huấn.

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin thông báo đến các cơ sở kinh

doanh tại địa phương cử đại diện tham gia tập huấn theo đúng thành phần, thời

gian, địa điểm và chấp hành tốt nội dung Kế hoạch đã đề ra.

3. Đối với các cơ sở tham gia tập huấn

Cử đại diện tham gia tập huấn theo đúng thành phần, thời gian và chấp

hành tốt nội dung Kế hoạch đã đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai văn bản mới liên

quan đến lĩnh vực kinh doanh dịch vụ karaoke, biểu diễn nghệ thuật, dịch vụ lưu

trú du lịch, Internet và trò chơi điện tử công cộng trên địa bàn thị xã Chơn

Thành năm 2023, UBND thị xã yêu cầu các đơn vị có liên quan phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước (b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Phước (b/c);

- TT. Thị ủy; TT. HĐND thị xã (b/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thị xã;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- UBND các phường, xã;

- LĐVP, các CV;

- Lưu: VT, (CV: Trâm).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hải Vân

		2023-11-24T14:35:44+0700
	Việt Nam
	Lê Khắc Đồng<donglk.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T14:36:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hải Vân<vannth.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T14:44:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Chơn Thành<ubnd.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T14:44:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Chơn Thành<ubnd.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T14:44:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Chơn Thành<ubnd.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T14:45:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Chơn Thành<ubnd.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!